ПРОТОКОЛ №  26 / 21

заседания бюджетной комиссии

при главе Ханты-Мансийского района

(в заочной форме)

г. Ханты-Мансийск                                                       от 27 октября 2021 года

Председатель бюджетной комиссии:

          Минулин К.Р. – глава Ханты-Мансийского района

Повестка дня:

1. Предложения по предельным объемам бюджетных ассигнований

бюджета района на реализацию муниципальных программ района

и осуществление непрограммных направлений деятельности в разрезе

ответственных исполнителей муниципальных программ района

(включая соисполнителей муниципальных программ района), главных

распорядителей средств бюджета района на очередной финансовый год

и плановый период.

Докладчик: исполняющий полномочия председателя комитета

по финансам администрации Ханты-Мансийского района Собянин С.А.

Секретарь комиссии:

     Горбанева В.Н. – консультант сектора бюджетной политики

социальной сферы, управления по бюджету комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района.

Приняли участие в заочном голосовании члены комиссии:

Болдырева Н.В. - заместитель главы района по финансам

администрации Ханты-Мансийского района

Речапов Р.Ш. - заместитель главы Ханты-Мансийского

района, директор департамента

строительства, архитектуры и ЖКХ

администрации Ханты-Мансийского района

2

Уварова И.А. - заместитель главы района

по социальным вопросам администрации

Ханты-Мансийского района

Витвицкий А.В. - заместитель главы Ханты-Мансийского

района, директор департамента

имущественных и земельных отношений

администрации Ханты-Мансийского района

Белкова Е.Л.

- управляющий делами администрации

Ханты-Мансийского района

Муслимова Ю.А.

- и.о. председателя комитета

экономической политики администрации

Ханты-Мансийского района

Зарудная О.С. - начальник управления по учету

и отчетности администрации

Ханты-Мансийского района

Собянин С.А. - и.п. председателя комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского

района, начальник управления по бюджету

Харисова Р.В. - начальник управления доходов, налоговой

политики комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района

Слушали:

Докладчик: и.п. председателя комитета по финансам администрации

Ханты-Мансийского района Собянин С.А.

По главным распорядителям бюджетных средств.

тыс. рублей

Наименование ГРБС 2022 год 2023 год 2024 год

Администрация района  763 253,1 727 199,0 732 743,0

Департамент имущественных и 99 104,5 118 605,0 125 805,2

3

земельных отношений

Департамент строительства,

архитектуры и ЖКХ

691 390,4 730 389,7 486 335,2

Дума района 29 109,7 29 109,7 29 109,7

Комитет по образованию 1 925 674,1 1 921 671,8 1 927 061,5

Комитет по финансам 466 731,2 469 569,1 497 774,2

Всего по бюджету 3 975 263,0 3 996 544,3 3 798 828,8

По непрограммным направлениям деятельности

тыс. рублей

Наименование направления 2022 год 2023 год 2024 год

Дума района 29 109,7 29 109,7 29 109,7

Условно утвержденные расходы 0,00 48102,4 86387,2

Субвенция ВУС 3 456,6 3 573,0 3 698,8

Повышение оплаты труда по

Указам Президента РФ

33 894,3 0,0 0,0

Всего по бюджету 66 460,6 80 785,1 119 195,7

Предельные объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальных программ района и непрограммных направлений

деятельности в разрезе ответственных исполнителей (включая

соисполнителей муниципальных программ) представлены в приложении 1

к протоколу.

Решили:

Принять к сведению информацию о предельных объемах бюджетных

ассигнований на реализацию муниципальных программ района

и непрограммных направлений деятельности.

Глава Ханты-

Мансийского района

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0DAE3099709A6D89BB47CF92649FE076C7F06995

Владелец  Минулин  Кирилл Равильевич

Действителен с 06.08.2020 по 06.11.2021

К.Р.Минулин